

# NOTA DE EMPENHO 13030009

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2020

Data: 13/03/2020  
Modalidade: estimativo

## INTERESSADO

Credor.... M R DE MORAIS EIRELI  
Endereço.. Av. Taparaíaz Couto, nº 744, Bom Rémedio-Itaituba-PA 68180-480  
C.N.P.J... 34.773.546/0001-05

## CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Munipal  
Func.programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal

Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 10010000 Recurso Ordinário

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação  
Número do processo..... 001/2020-PP  
Código contrato..... 004/2020

Modalidade. Pregão  
Exercício.. 2020

## DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

| Saldo anterior | Valor empenhado | Saldo disponível |
|----------------|-----------------|------------------|
| 255.428,27     | 37.245,35       | 218.182,92       |

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico... Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de expediente.

| Item | Quantidade Unid. | Código Especificação da despesa                  | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------------|--------------------------------------------------|----------------|-------------------|
| 001  | 5,0000           | UNIDAD 005921 BOBINA DE PAPEL P/MAQ. DE CALCULAR | 1,80           | 9,00              |
| 002  | 25,0000          | UNIDAD 009322 BLOCO DE CÓPIA P/CHEQUE            | 2,99           | 74,75             |
| 003  | 100,0000         | UNIDAD 010180 CLIPE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100  | 1,48           | 148,00            |
| 004  | 100,0000         | UNIDAD 010181 CLIPE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50   | 1,19           | 119,00            |
| 005  | 100,0000         | UNIDAD 010183 CLIPE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50   | 1,39           | 139,00            |
| 006  | 100,0000         | UNIDAD 010184 CLIPE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500  | 6,87           | 687,00            |
| 007  | 100,0000         | UNIDAD 010185 CLIPE TIPO BROCHE 11/4             | 5,95           | 595,00            |
| 008  | 50,0000          | UNIDAD 010186 COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12     | 10,99          | 549,50            |
| 009  | 70,0000          | UNIDAD 010187 CORRETIVO 18 GRAMAS                | 1,29           | 90,30             |
| 010  | 500,0000         | UNIDAD 010188 ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM        | 0,25           | 125,00            |
| 011  | 500,0000         | UNIDAD 010190 ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM        | 0,24           | 120,00            |
| 012  | 500,0000         | UNIDAD 010191 ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA    | 0,15           | 75,00             |
| 013  | 50,0000          | UNIDAD 010192 EXTRATOR MORCEGO                   | 3,19           | 159,50            |
| 014  | 50,0000          | UNIDAD 010193 FITA ADESIVA DUPLA FACE 27X36      | 4,92           | 246,00            |
| 015  | 200,0000         | UNIDAD 010199 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50  | 11,45          | 2.290,00          |
| 016  | 200,0000         | UNIDAD 010200 GRAMPO TRILHO METAL CX C/50        | 12,99          | 2.598,00          |

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE

**NOTA DE EMPENHO 13030009**

Pará  
Governo Municipal de Itaituba  
Câmara Municipal de Itaituba  
Exercício de 2020

Folha: 2  
Data: 13/03/2020

Modalidade: estimativo

|     |          |        |        |                                                    |  |  |  |        |           |
|-----|----------|--------|--------|----------------------------------------------------|--|--|--|--------|-----------|
| 017 | 10,0000  | CAIXA  | 010201 | LAPIS Nº 2 - CX 144                                |  |  |  | 31,89  | 318,00    |
| 018 | 100,0000 | CAIXA  | 010206 | PAPEL A4 - CX C/10 RESMA                           |  |  |  | 150,00 | 15.000,00 |
| 019 | 60,0000  | UNIDAD | 010216 | PAPEL PARA FOTO - PACOTE 50 UND A4                 |  |  |  | 18,50  | 1.110,00  |
| 020 | 100,0000 | UNIDAD | 010218 | PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50                        |  |  |  | 17,94  | 1.794,00  |
| 021 | 100,0000 | UNIDAD | 010220 | PASTA P/ FORMULÁRIO CONTINUO                       |  |  |  | 2,49   | 249,00    |
| 022 | 100,0000 | UNIDAD | 010222 | PASTA POLIONDA 3 CM                                |  |  |  | 2,50   | 250,00    |
| 023 | 100,0000 | UNIDAD | 010223 | PASTA POLIONDA 5 CM                                |  |  |  | 3,10   | 310,00    |
| 024 | 100,0000 | UNIDAD | 010224 | PASTA SUSPensa PAPELÃO                             |  |  |  | 1,29   | 129,00    |
| 025 | 120,0000 | UNIDAD | 013160 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45            |  |  |  | 2,15   | 258,00    |
| 026 | 50,0000  | UNIDAD | 013161 | GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA                  |  |  |  | 9,99   | 499,50    |
| 027 | 15,0000  | UNIDAD | 013162 | LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS                    |  |  |  | 12,95  | 194,25    |
| 028 | 15,0000  | UNIDAD | 013922 | BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60                        |  |  |  | 24,80  | 372,00    |
| 029 | 80,0000  | CAIXA  | 013923 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50                 |  |  |  | 29,40  | 2.352,00  |
| 030 | 80,0000  | CAIXA  | 013924 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 50                |  |  |  | 29,40  | 2.352,00  |
| 031 | 50,0000  | CAIXA  | 013925 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50             |  |  |  | 29,40  | 1.470,00  |
| 032 | 50,0000  | UNIDAD | 013929 | COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS                          |  |  |  | 1,35   | 67,50     |
| 033 | 80,0000  | UNIDAD | 013968 | RÉGUA 30 CM ACRÍLICA                               |  |  |  | 0,53   | 42,40     |
| 034 | 15,0000  | PACOTE | 024153 | LIGA 1KG, PCT C/ 1200 UND                          |  |  |  | 19,99  | 299,85    |
| 035 | 100,0000 | UNIDAD | 024156 | PASTA TRANSPARENTE 4CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:       |  |  |  |        |           |
|     |          |        |        | 335X235X40MM                                       |  |  |  | 2,90   | 290,00    |
| 036 | 100,0000 | UNIDAD | 024157 | PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA:     |  |  |  |        |           |
|     |          |        |        | 335X235X55MM                                       |  |  |  | 3,70   | 370,00    |
| 037 | 50,0000  | CAIXA  | 024158 | PERCEVEJO, CX C/100 UND                            |  |  |  | 2,15   | 107,50    |
| 038 | 10,0000  | UNIDAD | 024165 | PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM                   |  |  |  | 8,14   | 81,40     |
| 039 | 300,0000 | UNIDAD | 034342 | CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM |  |  |  | 3,00   | 900,00    |
| 040 | 80,0000  | UNIDAD | 044482 | ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO                   |  |  |  | 1,79   | 143,20    |
| 041 | 20,0000  | UNIDAD | 054897 | PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND       |  |  |  | 12,99  | 259,80    |

Itaituba, 13 de Março de 2020.

Autorizo

MANOEL RODRIGUES DE SOUSA  
PRESIDENTE